Ofício Interno 4.018/2024

De: Clodomiro J. - GAB. VER

Para: GAB. VER - PASTOR JÚNIOR

Data: 23/08/2024 às 10:29:24

Setores envolvidos:

GAB. VER

indicação do vereador Pastor Júnior

 Segue indicação do Vereador Pastor Júnior

_

Clodomiro da Silveira Pereira Junior

Vereador

Anexos:

Cascalhamento_e_patrolamento_do_Bairro_espirito_santo.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

4D
6-

34
F

8-
B

4D
F

-0
B

D
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

4D
6-

34
F

8-
B

4D
F

-0
B

D
9

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE AGOSTO DE 2024

Autor: VEREADOR PASTOR JÚNIOR - PL

“Indicação  à  Excelentíssima  Prefeita

Municipal Antônia Eliene Liberato Dias, com

cópia  ao  Ilustríssimo Secretário  Municipal  de

Infraestrutura  e  Logística,  sobre  a  seguinte

proposição Plenária”.

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,  consultado  o  augusto  e

soberano  Plenário,  na  forma  regimental,  INDICA a Excelentíssima  Prefeita  Municipal

Antônia  Eliene  Liberato  Dias, com  cópia  ao  Ilustríssimo  Secretário  Municipal  de

Infraestrutura e Logística, solicitando ao setor competente que faça o patrolamento Ee o

cascalhamento  do   Bairro  Espirito  Santo     Atualmente,  as  referidas  rua  encontra-se  em

condições  precárias,  esburacada  o  que  tem  dificultando  a  mobilidade  dos  moradores  e

usuários,Essas condições têm causado transtornos significativos, como dificuldades de acesso,

danos a veículos e problemas de saúde decorrentes da poeira o patrolamento ira proporcionar

melhores condições de tráfego, segurança e qualidade de vida para os moradores e usuários.

Justificativa:

A referida indicação solicitando patrolamento e cascalhamento  das  Ruas do bairro

espírito  santo    Atualmente,  a  referida  rua  encontra-se  em  condições  precárias,  com  a

presença de inúmeros buracos, o que dificulta a mobilidade dos moradores e usuários da via,

além de gerar poeira em períodos secos e lama em períodos de chuva. Essas condições têm

causado transtornos significativos, como dificuldades de acesso, danos a veículos e problemas

de  saúde  decorrentes  da  poeira  o  patrolamento  ira  proporcionar  melhores  condições  de

tráfego, segurança e qualidade de vida para os moradores e usuários.

Assim, peço apoio nos nobres pares para a aprovação desta Proposição, expressando

nossa estima e consideração, desde já agradecemos.

Sala das Sessões, 23 de Agosto de 2024.

Pastor Júnior

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

4D
6-

34
F

8-
B

4D
F

-0
B

D
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

4D
6-

34
F

8-
B

4D
F

-0
B

D
9

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

4D
6-

34
F

8-
B

4D
F

-0
B

D
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

4D
6-

34
F

8-
B

4D
F

-0
B

D
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 94D6-34F8-B4DF-0BD9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR (CPF 922.XXX.XXX-53) em 23/08/2024 10:29:42

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/94D6-34F8-B4DF-0BD9